
UCHWAŁA NR ........................................

RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia ........................................ 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 i z 2014 r., 

poz. 379), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz.613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, 

poz. 1475, z 2011r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378 

i z 2014r., poz. 40) oraz pkt 4 lit. a obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013 r. 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r. 

(M. P. z 2013 r. poz. 724) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/188/2013 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 

4 grudnia 2013 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2013 r. 

poz. 4230 i z 2014 r. poz. 1014), w § 2 ust. 2 liczba porządkowa 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Sprzedaż hurtowa towaru znajdującego się w/na poniższych 

pojazdach lub obok nich w granicach oznaczonego miejsca 

handlowego: 

a) samochód osobowy 

b) samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 

tony 

c) samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony lub ciągnik z przyczepą 

10,00 zł 

20,00 zł 

30,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Projektodawca: Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

Przedstawiający w imieniu projektodawcy: 

Dyrektor „Targowisk Miejskich”



 

Uzasadnienie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej 

(giełda hurtowa) 

 

 

Przedstawiony projekt uchwały Rady Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim        
w sprawie opłaty targowej, podyktowany jest koniecznością nowego uregulowania 
opłaty targowej dla sprzedaży hurtowej na Targowiskach Miejskich. Propozycja 

zmian związana jest z wynikiem oceny skutków, jakie wywołała korekta opłat 
targowych wprowadzona Uchwałą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego            

Nr XLVIII/188/2013 z dnia 4 grudnia 2013r. Dokonane wówczas zmiany polegające 
na zastosowaniu dodatkowej opłaty 2,00zł za m2 od powierzchni poza pojazdem, 

zajętej do prowadzenia sprzedaży, spowodowały znaczny wzrost kosztów 
prowadzenia sprzedaży hurtowej na giełdzie rolnej. Przyczynia się to do spadku 

rentowności z tego rodzaju działalności, co przekłada się na zmniejszenie roli handlu 

hurtowego na targowisku przy ul. J. Słowackiego. Zarówno to, jak i pogorszenie 

konkurencyjności oferty targowiska w stosunku do giełdy rolnej w Sandomierzu, 

powoduje u rolników niezadowolenie z naszego poziomu opłat targowych i skutkuje 

mniejszą niż dotychczas podażą. Obserwujemy wyraźną tendencję malejącą w ilości 
stoisk hurtowych.  

Wprowadzenie nowej organizacji ruchu pojazdów na placu hurtowym, 
polegającej na wymuszeniu kierunku jazdy przez zastosowanie automatycznego 

szlabanu w bramie wjazdowej oraz jednokierunkowej kolczatki w bramie wyjazdowej, 

plus nowych oznaczeń, a także nowoutworzone wejścia dla kupujących, 

zaowocowały uporządkowaniem piętrzących się przez wiele lat problemów 
logistycznych. Zmiany te zostały bardzo pozytywnie odebrane przez hurtowników       

i rolników i stworzyły organizacyjne podstawy dla rozwoju giełdy rolnej. Dlatego         

w obecnej sytuacji tym ważniejsze staje się zastosowanie prostej w stosowaniu          

i  właściwie wyważonej opłaty targowej, gwarantującej dobrą stymulację do rozwoju 
tej formy handlu. Według rozwiązania przyjętego w proponowanej uchwale osoby 
dokonujące sprzedaży hurtowej będą uiszczały jednorodną opłatę targową, której 
wysokość będzie uzależniona od tonażu pojazdu i jednocześnie nie będzie 
pobierana od handlującego opłata za towar wystawiony poza pojazd, o ile będzie się 
on znajdował w granicach oznaczonego miejsca handlowego. Wobec powyższego 
zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

  

   

 



 

 


